
D. R. A.  N ° 426

 UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente dell’Area 4

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28, e ss.mm.ii.;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità

della Regione Siciliana
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
Vista la Legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;
Visto il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
Visto il  Regolamento  (CE)  n.  1080  del  05/07/2006  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio

dell’Unione  europea  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  relativo  al  Fondo  europeo  di
sviluppo regionale e recante l'abrogazione del Regolamento (CE) n.1783/1999;

Visto il Regolamento (CE) n. 1083 dell’11/07/2006 del Consiglio dell’Unione Europea e successive
modifiche ed integrazioni recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale
sul  Fondo  sociale  europeo  e  sul  Fondo  di  coesione  e  che  abroga  il  Regolamento  (CE)  n.
1260/1999;

Visto il  Regolamento  (CE)  n.  1828  dell’8/12/2006  della  Commissione  della  Comunità  Europea  e
successive modifiche ed integrazioni che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento
(CE) n. 1080/2006 e del Regolamento (CE) n. 1083/2006;

Visto il  Quadro Strategico Nazionale per le  regioni  italiane dell’obiettivo Convergenza 2007/2013
approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007;

Visto il  Programma Operativo FESR Sicilia  2007-2013 adottato con decisione della  Commissione
europea C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e successivamente aggiornato con decisione della
Commissione europea C(2010) n. 2454 del 03/05/2010;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 417 del 18.10.2007 relativa al P.O. FESR Sicilia 2007-2013 -
Adozione definitiva;

Visto il  documento  “descrizione  dei  sistemi  di  gestione  e  controllo”  a  norma  dell’art.  21  del
Regolamento CE n. 1828/2006, ritenuto conforme alle disposizioni di cui al Regolamento n.
2083/2006 dalla Commissione europea in data 06/07/2009;

Vista la  rimodulazione  del  PO  FESR  Sicilia  2007  –  2013  approvata  in  seno  al  Comitato  di
Sorveglianza del 28/04/2011;

Visto il D.P.R. n. 196 sull’ammissibilità delle spese per il PO FESR 2007-2013 del 3 Ottobre 2008
(art. 9, comma 2) con cui sono state definite ammissibili le spese per l’acquisto di attrezzature
informatiche  necessarie  per  le  attività  di  preparazione,  selezione,  gestione,  attuazione,
sorveglianza,  monitoraggio,  valutazione,  informazione  e  controllo  del  Programma Operativo
FESR 2007-2013;

Vista la nota, n. 12832 del 14 Luglio 2011, del Dipartimento regionale della Programmazione - Area
“Coordinamento,  Comunicazione,  Assistenza  tecnica”  avente  per  oggetto  “PO FESR Sicilia



2007-2013, Asse VII.  Spese per missioni del personale per controlli  di 1° livello.  Spese per
attrezzature informatiche”.

Vista la circolare n. 11, prot. 39460 del 8 Agosto 2007, del Dipartimento regionale del Bilancio;
Visto il D.D.G. n. 1532 del 04/06/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato preposto all’Area

4  Interdipartimentale  “affari  generali”  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  della
mobilità e dei trasporti;

Considerato che l’ing. E. Patricolo preposto all’Area 4 Affari Generali e pertanto responsabile della
Linea  di  intervento  7.1.1c  del  PO-FESR  2007/2013  Asse  7,  ha  assunto  le  funzioni  di
Responsabile Unico del Procedimento del progetto nella qualità di Responsabile degli acquisti di
beni e servizi del Dipartimento I.M.T. come da D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013;

Vista la  scheda  di  progetto,  codice  identificativo  CUP  G61E14000670006,  predisposto  per  il
pagamento del rimborso delle spese per le missioni effettuate per i controlli di I° Livello dal
personale facente parte degli Uffici del Genio civile della Regione Siciliana al PO-FESR 2007-
2013 relativi  alla  linea di  intervento 7.1.1c.  per  un importo complessivo di  €  70.500,00 da
imputare sul capitolo 672142;

Visti i D.R.A. n. 3567 del 23/12/2014, n. 3572 del 23/12/2014, n. 2247 del 30/09/2015, n. 2354 del
12/10/2015, n. 2903 del 26/11/2015, n. 2963 del 04/12/2015, n. 3071 del 16/12/2015 e n. 3074
del 16/12/2015, con cui sono state impegnate le somme per il pagamento di rimborso delle spese
per le missioni effettuate dal personale facente parte degli Uffici del Genio civile della Regione
Siciliana, per i controlli di I° Livello relativi alla linea di intervento 7.1.1c. del PO-FESR 2007-
2013 per un importo complessivo di € 15.934,65 da imputare sul capitolo 672142;

Vista la  Dichiarazione  sullo  Stato  Finale  del  Progetto  resa  dal  Responsabile  del  Procedimento,
protocollo n. 09359 del 23/02/2016, con allegato l’elenco delle parcelle di rimborso delle spese
per le missioni effettuate per i controlli di I° Livello presentate dal personale facente parte degli
Uffici del Genio civile della Regione Siciliana e i relativi mandati di pagamento emessi parte
integrante del presente decreto;

Considerato che la previsione del  costo per il  pagamento del  rimborso delle spese per le missioni
effettuate dal personale facente parte degli Uffici del Genio civile della Regione Siciliana per i
controlli  di  I°  Livello  relativi  alla  linea  di  intervento  7.1.1c.  del  PO-FESR  2007-2013
ammontava complessivamente a € 70.500,00, e che in corso d’opera si è ridotta a € 15.934,65,
da imputare sul Capitolo di Spesa 672142 del Bilancio della Regione Siciliana;

Considerato che il costo finale per il pagamento del rimborso delle spese per le missioni è risultato pari
ad € 15.934,65;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1) Si prende atto delle risultanze degli atti di contabilità relativi ai pagamenti del rimborso delle
spese per le missioni effettuate dal personale facente parte degli Uffici del Genio civile della
Regione Siciliana, per i controlli di I° Livello relativi alla linea di intervento 7.1.1c. del PO-
FESR 2007-2013. 

Art.2) Il costo finale dei rimborsi delle spese delle missioni effettuate dal personale facente parte degli
Uffici del Genio civile della Regione Siciliana, per i controlli di I° Livello relativi alla linea di
intervento 7.1.1c. del PO-FESR 2007-2013, è risultato pari ad € 15.934,65, con le somme di cui
al Capitolo di Spesa 672142 del Bilancio della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale Infrastrutture e
Mobilità  ed  alla  Corte  dei  Conti  per  il  visto  di  competenza,  sarà  pubblicato  nel  sito  ufficiale  del
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti e nel sito www.euroinfosicilia.it.

Palermo, lì  29.03.2016

Il Dirigente
F.to(Ing. Eugenio Patricolo)

http://www.euroinfosicilia.it/

	D. R. A. N ° 426
	UNIONE EUROPEA

